高 齢 第  1099  号

令和５年 10 月 17 日

新潟県介護サービス事業者協議会長 様

公益社団法人 新潟県介護福祉士会長 様

新 潟 県 介 護 老 人 保 健 施 設 協 会 長 様

社会福祉法人 新潟県社会福祉協議会長 様

公益社団法人 新潟県社会福祉士会長 様

一般社団法人 新潟県老人福祉施設協議会長 様

公益社団法人 日本介護福祉士養成施設協会

関東信越ブロック協議会新潟県部会長 様

                 新潟県福祉保健部高齢福祉保健課長

新潟県外国人留学生奨学金等支援事業の追加募集について（通知）

 日頃から、本県の高齢者保健福祉行政の推進につきまして、格別の御配慮を賜り厚く

御礼申し上げます。

 県では、標記事業の令和５年度の追加募集を行いますので、お知らせします。

記

１ 事業の内容

 介護福祉士国家資格の取得を目指す留学生の修学期間中の支援を図るとともに、

将来当該留学生を介護の専門職として雇用しようとする法人等の負担を軽減するこ

とを目的として、法人等が当該留学生に対して行う奨学金等の給付等について経費

の一部を補助します。

２ 補助対象者

   介護保険法に基づく指定又は許可を受けた、新潟県内に所在する介護サービス施

設・事業所を運営する法人等

３ 受付期間

  令和５年 10月 16 日（月）から令和５年 12月 28 日（木）まで

  ※予算の上限に達した場合は、上記期間内であっても受付を締め切りますので御

了承ください。

４ その他

  本事業の要綱や実施要領等は県ホームページに掲載しています。

（https://www.pref.niigata.lg.jp/sec/kourei/ryugakuseisyogakukin.html）

 【担当】

  介護人材確保係  松本

  電話：025-280-5272（直通）